
COMUNE di 
CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia  d i  Macerata  

 
Pubblicazione n. 647 del 30-09-2020 
 

ORDINANZA  
 

N. 27 DEL 30-09-2020 
 

Oggetto: DIVIETO UTILIZZO ACQUA PER USO POTABILE PER LA FRAZIONE DI 

NOCRIA COMPRESA L'AREA S.A.E., LAREA C.O.C. DELLA SEDE 

COMUNALE PROVVISORIA, LA CASERMA DEI CARABINIERI 

FORESTALI, NONCHÉ L'AZIENDA NEREA S.P.A, ZONE SERVITE 

DALL’ACQUEDOTTO PUBBLICO FOSSE DELLE BRECCE. 

 
L'anno  duemilaventi addì  trenta del mese di settembre,  

IL SINDACO 

- VISTA la nota inviata dall’ASUR Marche area vasta n. 3 (assunta al protocollo del Comune 

al n. 6512 del 30/09/2020), con la quale veniva comunicato, che a seguito delle analisi 

microbiologiche sui campioni d’acqua prelevati il 29/09/2020 presso F.P. Nocria 

(acquedotto Fosso delle Brecce a Nocria), la non conformità ai valori di parametro previsti 

dalla normativa vigente relativi ai E. Coli;  

- CONSIDERATO che a titolo precauzionale come da richiesta dall’ASUR Marche area 

vasta n. 3, e nell’attesa che venga ripristinata la potabilità dell’acqua a seguito degli 

interventi da parte dell’ente gestore ASSM s.p.a., è indispensabile emettere un 

provvedimento di divieto dell’uso dell’acqua per fini potabili-igienici nell’intera frazione di 

Nocria compresa l’area S.A.E., l’area C.O.C. della sede Comunale provvisoria, la Caserma 

dei Carabinieri Forestali, nonché l’azienda NEREA s.p.a, zone servite dall’acquedotto 

pubblico Fosse delle Brecce;  

 

- RITENUTO giusto indicare con precisione le zone servite da detto acquedotto; 

- VISTO l’art. 10 del D.Lgs. 02.02.2001 n, 31; 

- VISTO l’art. 50, comma 5 del D.Lgs. 18.08.200 n. 267; 
 

ORDINA 
 

- In via precauzionale, dalla data odierna e con effetto immediato il divieto di utilizzo 

dell’acqua per uso potabile in distribuzione nella frazione frazione di Nocria compresa 

l’area S.A.E., l’area C.O.C. della sede Comunale provvisoria, la Caserma dei Carabinieri 

Forestali, nonché l’azienda NEREA s.p.a, zone servite dall’acquedotto pubblico Fosse delle 

Brecce; 

 

DISPONE 
 

- Che la presente Ordinanza sia trasmessa all’ASSM SpA di Tolentino, gestore del SII del 

Comune di Castelsantangelo sul Nera, la quale dovrà provvedere a rimuovere le cause 

oggetto dell’inquinamento; inoltre informare la cittadinanza con apposizione di 

cartellonistica e della medesima ORDINANZA Sindacale, nonché a prevedere una fonte di 

approvvigionamento idrico alternativa; 



 

Ordinanza n.27 del 30-09-2020 COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 
Pagina 2 di 3 

 

 

Inoltre che copia della presente ORDINANZA sia trasmessa a: 

- Ufficio Tecnico Comunale; 

- ASUR Marche – Area Vasta n.3 – Dipartimento di Prevenzione – Via Salimbeni n. 64 

San Severino Marche (MC); 

- ARPAM Dipartimento Prov.le di Macerata – Via Federico II 41 Macerata (MC). 

 



 

Ordinanza n.27 del 30-09-2020 COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 
Pagina 3 di 3 

 

  

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

    FALCUCCI MAURO 
    Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  testo  unico 

    D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del D.Lgs.7 marzo 2005, n.82 e norme 
          collegate,il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 30-09-2020 al 15-10-2020 

 

 L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

     ARCH. MARCO GUARDASCIONE 

 

 

Lì  30-09-2020 

 

 

      

 


